
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от 16.03.2020 г. № 65-П 

~ ~ Об итогах проведения муниципального этапа 1-го (региональном) этапа 
IV Всероссийского конкурса 

героико-патриотического фестиваля «Звезда спасения» 

t 

На основании писем 105-ПЧС 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России от 17.02.2020г. 
№23/28-13-4-10 «О проведении фестиваля», МБУ «ЦРО» от 20.02.2020г. №234 «Об 
участии в IV Всероссийском героико-патриотическом фестивале «Звезда Спасения» в 
2020 году» в период с 20 февраля по 11 марта 2020г. прошел муниципальный этап 1-го 
(регионального) этапа IV Всероссийского конкурса героико-патриотического 
фестиваля «Звезда спасения». 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 
• «Изобразительное творчество»; 
• «Литературное творчество»; 
• «Музыкальное творчество»; 
• «Хореографическое творчество»; 
• «Сценическое творчество»; 
• «Педагогически проектов по культуре безопасности». 

В конкурсе приняли участие 19 дошкольных образовательных учреждений: 
МАДОУ ЦРР №2, МБДОУ №3, МБДОУ №4, МБДОУ ЦРР №5, МБДОУ №6, МБДОУ 
№7, МБДОУ №8, МБДОУ №11, МБДОУ №16, МБДОУ №19, МБДОУ №23, МБДОУ 
№24, МБДОУ №25, МБДОУ №27, МКДОУ №29, МБДОУ №30, МБДОУ №39, 
МБДОУ №41, МБДОУ №50. 

В конкурсе приняли участие 8 образовательных организаций: МБОУ' СОШ №1 
имени А.В. Суворова, МАОУ СОШ №2, МАОУ СОШ №3, МБОУ гимназия№5 имени 
девяти Героев Второй Мировой войны г. Усть-Лабинска, МБОУ СОШ №7, МБОУ 
СОШ №20, МБОУ ООШ №31, ГКОУ школа №35. 

На основании вышеизложенного приказываю: 
1. Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 1-го 

(регионального) этапа IV Всероссийского конкурса героико-патриотического 
фестиваля «Звезда спасения» согласно протоколу. 

2. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций: 
МАДОУ ЦРР №2 (И.В. Вертепа), МБДОУ №3 (А.А. Рагоза), МБДОУ №4 (Э.Н. 
Чеботарева), МБДОУ ЦРР №5 (М.Н. Шалыгина), МБДОУ №6 (О.В. Сенько), МБДОУ 
№7 (Солодская О.С.), МБДОУ №8 (З.В. Микиртумова), МБДОУ №11 (Т.А. 
Хамчичева), МБДОУ №16 (И.Б. Барабанова), МБДОУ №19 (Бурлай Т.Л.), МБДОУ 
№23 (Предеина Г.В.), МБДОУ №25 (Епишева Н.А.), МБДОУ №27 (Э.Э. Шатохина), 



/ 
МБДОУ №28 (Ю.А. Фирсова), МБДОУ №39 (Надточиева A.M.), МБДОУ №41 (Л.А. 
Мозговая), МБДОУ №50 (Харченко Г.П.), МАОУ СОШ №3 (И.В. Ивлева), МБОУ 
гимназия №5 имени девяти Героев Второй Мировой войны г. Усть-Лабинска (и.о. 
директора Е.Н. Газарова), МБОУ СОШ №7 (Н.В. Воронцова), МБОУ СОШ №20 (М.А. 
Перевертайлов), ГКОУ школа №35 (Зайко А.П.), и учителям, подготовившим 
победителей и призеров. 

3. Работы, занявшие 1 и 2 места на муниципальном этапе 1-го (регионального) 
этапа IV Всероссийского конкурса героико-патриотического фестиваля «Звезда 
спасения» будут отправлены для участия в региональном этапе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Исполнитель 
Дударь М.Г. 
4-19-52 

1 



Протокол №1 от 16.03.2020г. 
Заседания жюри муниципального этапа 1-го (региональном) этапа 

IV Всероссийского конкурса 
героико-патриотического фестиваля «Звезда спасения» 

Слушали: Председателя жюри Ёзубова Ю.В., директора МБУ «ЦРО», о результатах 
муниципального этапа -го (региональном) этапа 1у^£ерос£ийского конкурса героико-
патриотического фестиваля «Звезда спасения»_ 
Члены жюри: 
- Дударь Маргарита Григорьевна, методист МБУ «ЦРО» 

- Смирнова Ольга Олеговна, п.д.о., заместитель директора МБУ ДО Центр творчества 
«Созвездие» 

Беляева Мария Сергеевна, п.д.о. МБУ ДО Центр ' творчества 
«Созвездие» 
- Чириченко Светлана Ивановна, п.д.о., методист МБУ ДО Центр творчества 
«Созвездие» 

Кошелева Елена Николаевна, п.д.о. МБУ ДО Центр творчества 
«Созвездие» ' / t t ^ ^ A ^ 
П о с т а н о в и л и : ^ , 

1. Считать участниками муниципального этапа 
ДОУ №: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 16, 19, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 39, 41, 50 
0 0 № : 1,2,3, 5, 7, 9, 20. 

2 Отправить работы, занявший 1 и 2 места для участия в региональном этапе 
3. По результатам конкурса считать победителями, призерами и лауреатами 

следующих участников: 

1. В номинации «Изобразительное искусство» (5-7 лет): 
I место 
Литвиненко Егор, 5 лет, МБДОУ №25, «Пожарная часть Бабы Яги» (рук. Капцова 
Ю.С.) 
Юрченко Максим, 6,4 лет, МБДОУ №8, «Живи и помни!» (рук. Рысьева С.Е.) 
ТюгчнТимофей, 6 лет, МБДОУ №41, «Героям посвящается....» (рук. Тюнина А.А.) 
Мирошниченко Родион, 7 лет, МБДОУ №6, «МЧС спасет наши жизни!» (рук. Баженова 
А.А. ) 
II место 
Дьяченко Матвей, 7 лет, МБДОУ №25, «Пожар в жилом доме» (рук. Фундурак Г.В.) 
Гуренко София, 6 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Героев не забудем никогда» (рук. Воронина 
О.В.) 
Шаболина Мария, 5 лет, МБДОУ №6, «Память пылающих лет» (рук. Коледа Е.С.) 
Кретова Ирина, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Вечная память» (рук. Заседко Е.С.) 
Порожняя Арина, 6 лет, МБДОУ №50, «Помним...!» (рук. Васильева Т.Б.) 
Кривозубова Ангелина, 6 лет, МБДОУ №16, «Всегда и везде МЧС поможет в беде» 
(рук. Зарафутдинова В.Н.) 
Матвеева Валерия, 5 лет, МБДОУ №6, «Есть такая профессия - спасать людей!» (рук. 
Макарова А.С.) 



Алексеенко София, 6 лет, МБДОУ №4, №Спасатель» (рук. Кулабухова Н.В.) 
Екимов Леонид, 5 лет, МКДОУ №29, «Ваш подвиг на века» (рук. Тырина И.В.) 
III место 
Курепта Арина, 5 лет, МБДОУ №7, «Герои-спасатели!» (рук. Брехова Е.В., Ковалева 

a , f p y K . Зайцева H.B., Грачева 
Ю.В.) 7 г 
Авалян Ева, 6 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Есть в стране спасательный отряд смелых и 
находчивых ребят» (рук. Халимонова Н.А.) 
Петрюк Дарья, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Огонь разрушитель» (рук. Вьюркова Е.С.) 
Котляров Григорий, Пятернева Елизавета, Пономарева Алиса, 5-6 лет, МАДОУ ЦРР д/с 
№2, «Дом, в котором мы живем, от пожара спасем!» (рук. Котлярова В.В.) 
Растегаева Анжелика, 5 лет, МБДОУ №23, «Великая Победа» (рук. Ивашинова Т.В.) 
Кононенко Лиза, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Веяная память павшим героям» (рук. 
Плюхина М.В.) 
Пьянкова София, 6,5 лет, МБДОУ №8, «Победа - за нами» (рук. Кузнецова Е.В.) 
Вьюрков Андрей, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «75 лет миру» (рук. Андреева И.Г.) 
Яворский Михаил, 6 лет, МБДОУ №19, «Борьба с огнем» (рук. Рубанова Л.С.) 
Кретовы Даниил и Дарья, 6 лет, МБДОУ №50, «Один из дней 1943 года» (рук. 
Сивовалова Н.В.) 
Троегубов Илья, 5 лет, МБДОУ №27, «Мы помним и чтим» (рук. Воробьева Л.Н.) 
Князев Дмитрий, 7 лет, МБДОУ №27, «Профессия отважных» (рук. Котова Л.А.) 
Писаренко Дмитрий, 7 лет, МБОУ СОШ №9, «Борьба за лес» (рук. Фоменко Е.В.) 
Лауреаты: 
Воропаев Егор, 6 лет, МБДОУ №4, «Огнетушитель» (рук. Дьяченко Н.Н.) 
Аллахвердова Рузанна, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Берегите лес от пожара» (рук. Наумова 
Ю.А.) 
Ягницкая Милана, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Памяти павших будьте достойны» (рук. 
Самойлова В.В.) 
Чигрик Оксана, 6 лет, МБДОУ №39, «Рука спасения» (рук. Трескина М.А.) 
Зайцев Матвей, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Спасибо деду за победу» (рук. Надденная 
О.Н.) г 

Бобрышов Дима, 6 лет, МБДОУ ЦРР №5, «При пожаре звони 01» (рук. Изотова М.Н.) 
Кривоногова Ирина, 6 лет, МБДОУ №7, «Осторожно, тонкий лет!» (рук. Кракова Е.Н., 
Ткачёва Г.С.) 
Кочеткова Кристина, 6 лет, МБДОУ №24, «Очень важно знать, друзья, 

Спички детям брать нельзя!!!!! 
А если, случилась БЕДА ЗВОНИ - 112!!!» 

(рук. Саркисян К.М.) 
Ширинская Дарья, 4 года, МБДОУ №25, «Пожарный спешит на помощь» (рук. 
Крыворучко Л. А.) 
Зуева Валерия, 7 лет, МБДОУ №27, «Нам не нужна война» (рук. Шевченко Л.В.) 
Суручану Евгений, 5 лет, МКДОУ №29, «Земля в опасности» (рук. Пыльникова Г.А.) 
Кирилов Миша, 7 лет, МБДОУ №4, «Пожарные приходят на помощь» (рук. Беликова 
Г.Ф.) 
Курепта Арина, 5 лет, МБДОУ №7. «Кошкин дом» (рук. Брехова Е.В., Ковалева Л.Ф.) 
Королькова Варвара, 5,5 лет, МБДОУ №30, «Нам не надо забыть!» (рук. Ефремова 
А.А.) 
Клименко Никита, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «СПОРТ МЧС» (рук. Шилова А.В.) 
Саакян Марина, 7 лет, МАОУ СОШ №2, «Героям посвящается...» (рук. Мельник О.В.) 



2. В номинации «Изобразительное искусство» (8-11 лет): 
I место 
Шукальский Вячеслав, 11 лет, ГКОУ школа №35, «Героям посвящается» (рук. Лысенко 
Т.В.) 
Химина Кира, МБОУ СОШ №7 имени И.Ф. Афанасьева, «Спасение от пожара» (рук. 
Гидзевская И.Г.) 
III место 
Веревкина Дарья, 10 лет, ГКОУ школа №35, «Родина-мать» (рук. Попкова Л.В.) 
Лошкарев Кирилл, 11 лет, ГКОУ школа №35, «Победа будет за нами» (рук. Попкова 
Л.В.) 
Краснов Павел, 9 лет, ГКОУ школа №35, «Огонь Память» (рук. Григорьева Л.Н.) 
Гранкина Полина, 11 лет, МБОУ СОШ №7 имени И.Ф. Афанасьева, «Славная служба 
пожарных» (рук. Плахута О.В.) 

№7 имени И.Ф. Афанасьева, «Пожарный 
всегда на посту» (рук. Плахута О.'В.) 
Копылова Екатерина, 8 лет, МБОУ СОШ №20 им. А.Т. Лебедева, «Пожар в жилом 
доме»^рукг Стройкова Н.Д.) - - — —-
Лауреат 
Панченко Анастасия, 11 лет, МАОУ СОШ №2, «75-летие Победы в Великой 
Отечественной войне» (рук. Ступка Т.Н.) 
Ус Анна, 11 лет, МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова, «Я горжусь!» (рук. Ферсунина 
В.А. ) 
Носов Денис, 10 лет, МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова, «» (рук. Ферсунина В.А.) 
Малышев Богдан, 10 лет, МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова, «Никто не забыт, 
ничто не забыто!» (рук. Ферсунина В.А.) 
Ляшенко Анастасия, 10 лет, МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова, «Героям 
посвящается» (рук. Ферсунина В.А.) 
Антонов Кирилл, 10 лет, МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова, «Служба спасения» 
(рук. Ферсунина В.А.) 
Бай Николай, 10 лет, МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова, «Слава воинам» (рук. 
.Ферсунина В. А.) 
Макаркина Радмила, 9 лет, МБОУ ООШ №31 имени П.Н. Свитко, «Спички - детям не 
игрушка» (рук. Невенчаная Н.А.) 
3. В номинации «Изобразительное искусство» (12-14 лет): 
I место 
Сенько Александр, 13 лет, МАОУ СОШ №3, «Минувших лет живая память» (рук. 
Лобас Е.Д.) 
Лауреат 
Старкова Виктория, 12 лет, МАОУ СОШ №2, «МЧС России - 30 лет на страже 
безопасности!» (рук. Гасперт Д.С.) 
Володина Дарья, МАОУ СОШ №2, «Спасатель МЧС РОССИИ» (рук. Шевкунова Н.К.) 
4. В номинации «Литературное творчество» (5-7 лет) 
I место 
Бондарь Дарья, 6 лет, МБДОУ №16, «Герои спасатели» (рук. Котляренко О.С.) 
Ряб:-ко Кирилл, 6 лет 11 мес., МБДОУ №39, «Защитник Отечества...» (рук. Манько 
А.Г.) 
II место 
Петренко Артем, 6 лет, МБДОУ №39, «Про короля Спича и его сыновей» (рук. 
Черненко И.Ю.) 



Ill место 
Терещенко Стефания, 7 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Спасибо за мир» (рук. Давыденко JI.B.) 

5. В номинации «Литературное творчество» (8-11 лет): 
III место 
Бузько Вера, 11 лет, МБОУ СОШ №7 имени И.Ф. Афанасьева, «Пожар в лесу» (рук. 
Плахута О.В.) 
6. В номинации «Литературное творчество» (12-14 лет): 
III место 
Науменко Эдера, 13 лет, МБОУ СОШ №7 имени И.Ф. Афанасьева, «Не меркнет слава 
подвига пожарных» (рук. Плахута О.В.) 
7. В номинации «Музыкальное творчество» (5-7 лет): 
I место 
Евтеев Иван, Калантаев Мирон, Пасленов Павел, Бухальцов Тимофей, Каханович 
Дмитрий, Станчу Игорь, Чесноков Дмитрий, 6-7 лет, МАДОУ ЦРР д/с №2, «Мой дед 
какзак» (рук. Литяк Ю.В.) 
Перов Родион, Луценко Полина, Шарейко Сергей, Артеменко Диана, Исаев Сулейман, 
Про.сопьева Василиса, Джанфада Елизавета, 6 лет 11 мес., МБДОУ №11, «День 
Победы» (рук. Сударская Н.В.) 
III место 
Куцева Мария, Горбачев Иван, Мутина Анна, Форостинов Тимофей, Свищева 
Людмила, Мицевич Никита, 6-7 лет, МАДОУ ЦРР д/с №2, «Концерт фронту» (рук. 
Ревина Н.В.) 
Коллектив «Птички певчие», 6-7 лет, МБДОУ №50, «Песня о медсестре» (рук. 
Коваленко О.А.) 
8. В номинации «Музыкальное творчество» (8-11 лет) 
II место 
Вокальная студия «Вдохновение», 8-11 лет, ГКОУ школа №35, «Навечно в нашей 
памяти» (рук. Коломицева С.А.) 
III место 
Вокальный коллектив «Фантазия», 11 лет, МБОУ СОШ №7 имени И.Ф. Афанасьев, 
«Памяти пожарных» (рук. Плахута О.В.) 
9. В номинации «Хореографическое творчество» (5-7 лет) 
I место 
Семенова Ирина, Калядина Ульяца, Никитенко Елизавета, Шишикова Алина, Борзилова 
Елизавета, Гончаренко Филипп, Данилин Богдан, Романьков Богдан, Костин Демин, 
Ларионов Тимофей, 6-7лет, МАДОУ ЦРР д/с №2, «Казачья походная» (рук. Душко 

^^ьвк® •жкгзвхчзлэ^ой^об*^ 
II место 
Воспитанники подготовительной к школе группы, 6 лет, МБДОУ №16, «Морской 
патруль» (рук. Коновалова А.Е.) 
III место 
Коллектив «Школы», 6-7 лет, МБДОУ №50, «Салажата» (рук. Серебрянская И.А.) 
Павлычева Ангелина, Мартемьянова Виктория, Юрикова Елизавета, 6 лет, МБДОУ 
№19, «Дети войны» (рук. Сорокина Е.И.) 
Лагуткин Евгений, Горбенко Варвара, Ботнари Дарина, Гречка Назар, 6 лет, МБДОУ 
№23, «А закаты алые, алые» (рук. Воротникова Н.А., Кох А.В., Луговская Е.В.) 
1 0 . В номинации «Хореографическое творчество» (8-11 лет): 
I место 
Танцевальная группа «Ритм», 11 jjeT, ГКОУ школа №35, «Журавли» (рук. Зима Г.И.) 



11. В номинации «Сценическое творчество» (5-7 лет) 
I место 
Данилин Богдан, Евтеев Иван, Пасленов Павел, Каркошкина Екатерина, Коньков 
Станислав, Калантаев Мирон, 6-7 лет, МАДОУ ЦРР д/с №2, «Василий Теркин» (рук. 
Каплина М.А.) 
II место 
Деревянкин Федор, Заневская Екатерина, Рубанова Анна, Гулиева Вероника, 
Шишлова Валерия, Чернявская София, Мещанова Кира, Стрижкова Ксения, Кучерова 
София, МБДОУ №3, «Наша Родина сильна» (рук. Ластухина С.В.) 
Ш место 
Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности, 7 лет, МБДОУ 
№39, «Доверчивый ежик» (рук. Поддубная Н.И.) 
Артеменко Диана, 6 лет, МБДОУ №11, «Мальчик из села Поповки» (рук. Герасименко 
С.М.) 
Логвинова Дарья, МБДОУ №3, «Бессмертный полк» (рук. Колено Е.Г., Джерелейко 
Л.Г.) 
Грехов Ярослав, 7 лет, МБДОУ №28, «Поклон ветеранам ВОВ» (рук. Косикова И.С.) 
12. В номинации «Сценическое творчество» (8-11 лет) 
I место 
Тагина Марина, 10 лет, ГКОУ школа №35, «Девочки с Васильевского острова» (рук. 
Горивая Г.А.) 
13. В номинации «Конкурс педагогических проектов по культуре безопасности» 
I место 
Панкратова Наталья Александровна, учитель начальных классов, МБОУ гимназия №5 
имени девяти Героев Второй мировой войны г. Усть-Лабинска 

1 



Гпава Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района 

Председатель жюри 

^ ш м ш ш т е ш о м ш ошо D 1—Ы I \гв 

ш ж е ш е н и я 

ожолоишо 
1 X 3 

А 
М П Ц Г о р о д с к о щ ф . е х ь т и в а У 1 К = к о н к л ш с 

р д е й с к о г о и п о д р о с т к о в о г о т в о р ч е с т в а 

С / а у ^ О ^ г н г / 7 ^ г г ^ г г ^ р ^ 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

номинация * 

I возрастная группа 
и г * * - " ' 


